
UCHWAŁA NR 178/XXIX/2017 
RADY POWIATU WRZESIŃSKIEGO 

z dnia 23 lutego 2017r.

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i szkół specjalnych 
do nowego ustroju szkolnego oraz ustalenia sieci szkól ponadpodstawowych 
i specjalnych

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814 z późn zm.) oraz art. 213 ust. 1 - 3  ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę -  Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 
60) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się plan sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych i szkół specjalnych 
prowadzonych przez powiat wrzesiński, na okres od dnia 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 
2019 r., zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Ustala się plan sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i szkół specjalnych, 
prowadzonych przez powiat wrzesiński, z uwzględnieniem klas dotychczasowych 
zasadniczych szkół zawodowych, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 
2019 r., oraz warunki przekształcenia dotychczasowych gimnazjów w szkoły podstawowe, 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Ustala się projekt planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych oraz szkół 
specjalnych, prowadzonych przez powiat wrzesiński, od dnia 1 września 2019 r., 
z uwzględnieniem klas dotychczasowych publicznych zasadniczych szkół zawodowych, 
publicznych trzyletnich liceów ogólnokształcących oraz klas dotychczasowych publicznych 
czteroletnich techników, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 4.Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wrzesińskiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE 
do uchwały Rady Powiatu Wrzesińskiego 

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych i szkół specjalnych 
do nowego ustroju szkolnego

Z dniem 12 stycznia 2017 roku w życie weszła ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. 
przepisy wprowadzające ustawę -  Prawo oświatowe. Zgodnie z przywołaną wyżej ustawą 
szkoły działające na podstawie ustawy o systemie oświaty przekształcają się w nowe typy 
szkół działających na podstawie ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku, Prawo oświatowe.

1 września 2017 roku przekształceniu z mocy ustawy podlegają:

1. 6- letnia szkoła podstawowa w 8-letnią szkołę podstawową (art. 117 ustawy z dnia 14 
grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę -  Prawo oświatowe;

2. Zasadnicza szkoła zawodowa w branżową szkołę I stopnia (art. 162 ustawy z dnia 14 
grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę -  Prawo oświatowe;

3. Szkoła przysposabiająca do pracy (art. 172 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę -  Prawo oświatowe;

Licea ogólnokształcące i Technika przekształcą się w nowe typy szkół w drugim etapie 
reformy ustroju szkolnego tj. 1 września 2019 r.

Powiat Wrzesiński prowadzi Gimnazjum z Oddziałami Przysposabiającymi do Pracy 
w Zespole Szkół Zawodowych nr 2 i Gimnazjum Specjalne nr 3 w Zespole Szkół Specjalnych 
we Wrześni. Zgodnie z art. 127 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające 
ustawę -  Prawo oświatowe na rok szkolny 2017/2018 nie przeprowadza się postępowania 
rekrutacyjnego do klasy I dotychczasowego gimnazjum.

Na wniosek dyrektora szkoły oraz po uzyskaniu zgody Zarządu Powiatu Wrzesińskiego, 
zgodnie z art. 138 przytaczanej ustawy, (...) w przypadku gdy dotychczasowe publiczne 
gimnazjum jest prowadzone przez jednostkę samorządu terytorialnego, dla której 
prowadzenie tego gimnazjum nie jest zadaniem własnym przekształcenia tego gimnazjum 
dokonuje się po zmianie zawartego porozumienia (...) (porozumienie zmieniające zawarto 
3 lutego 2017 r.). Gimnazjum z Oddziałami Przysposabiającymi do Pracy w Zespole Szkół 
Zawodowych nr 2 z dniem 1 września 2017 r. zostanie przekształcone w Szkołę Podstawową 
z Oddziałami Przysposabiającymi do Pracy, do której nabór może rozpocząć się w roku 
szkolnym 2018/2019.

Gimnazjum Specjalne nr 3 w Zespole Szkół Specjalnych we Wrześni zostanie 
przekształcone w Szkołę Podstawową Specjalną nr 4 we Wrześni. Szkoła rozpocznie 
działalność z dniem 1 września 2017 roku, kształcenie w klasie I rozpocznie się w roku 
szkolnym 2017/2018

Na mocy art. 213 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę -  
Prawo oświatowe, Rada Powiatu podejmuje uchwałę w sprawie projektu dostosowania sieci 
szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego.



Niniejsza uchwała jest projektem dostosowania sieci szkół ponadgimnazjalnych 
i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą -  Prawo oświatowe.

Przedmiotowa uchwała ma charakter intencyjny i stanowi podstawę do zasięgnięcia 
obligatoryjnych opinii:

- Wielkopolskiego Kuratora Oświaty -  zgodnie z art. 215 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. 
Przepisy wprowadzające ustawę -  Prawo oświatowe,

- związków zawodowych -  zgodnie z art. 216 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę -  Prawo oświatowe.

Opinia Kuratora Oświaty jest wiążąca i odnosi się do zakresu o którym mowa w art. 213 
ust. 2 pkt 1-3 cytowanej wyżej ustawy (bez planu sieci publicznych szkół 
ponadpodstawowych i specjalnych od dnia 1 września 2019 r.) oraz zawiera w szczególności 
ocenę zgodności z prawem rozwiązań zaproponowanych w tej uchwale oraz oceny 
zapewnienia dzieciom i młodzieży możliwości realizacji obowiązku szkolnego i obowiązku 
nauki.

Zgodnie z art. 217 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę -  
Prawo oświatowe Rada Powiatu po uzyskaniu pozytywnej opinii Wielkopolskiego Kuratora 
Oświaty w terminie do 31 marca 2017 roku podejmuje uchwałę w sprawie dostosowania sieci 
szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 
sierpnia 2019 r.

Na terenie powiatu wrzesińskiego nie ma placówek publicznych prowadzonych przez inne 
organy, w związku z tym przedmiotowa uchwała dotyczy tylko sieci szkół prowadzonych 
przez powiat wrzesiński.

W świetle nowych zapisów ustawowych podjęcie uchwały jest zasadne.


